Num. 22

Boletin Oficial de Aragoén 03/02/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/18/2021, de 19 de enero, por la que se resuelve la convocatoria del Progra-
ma “Aragén, Aula Natural” en centros docentes no universitarios sostenidos con fon-
dos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2020-2021.

Mediante Orden ECD/1132/2020, de 4 de noviembre (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero
231, de 20 de noviembre), se convoco a los centros docentes no universitarios sostenidos con
fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon a participar en el programa “Aragon
Aula Natural” durante el curso 2020-2021.

De conformidad con su apartado octavo, con fecha 14 de diciembre de 2020, el Director
General de Innovacién y Formacion Profesional dicté propuesta de Resolucién provisional
(“Boletin Oficial de Aragon”, numero 256, de 29 de diciembre), habilitando un plazo de diez
dias habiles para que los interesados pudiesen presentar las alegaciones oportunas.

Asimismo, dando igualmente cumplimiento a dicho apartado, mediante Resolucion del
Director General de Innovacion y Formacion Profesional, de 15 de enero de 2021, se dicto la
correspondiente propuesta de Resolucién definitiva.

Por su parte, el apartado noveno de la convocatoria contempla que, evacuados los tra-
mites anteriores, el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte resolvera el procedimiento
mediante Orden, que notificara mediante su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”.
Igualmente se publicara en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte
del Gobierno de Aragén: http://www.educa.aragon.es. Dicha Orden contendrd en relaciones
separadas los centros seleccionados ordenados por su puntuaciéon, de mayor a menor, los
centros en reserva y los excluidos, con indicacién expresa de la causa de exclusién, asi como
los desistidos en su caso.

Consta en el expediente que las solicitudes reunen los requisitos contemplados en la con-
vocatoria, y se han seguido los criterios de valoracién y atendido todos los trdmites exigidos
en la misma.

Visto lo anterior, de conformidad con el Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Go-
bierno de Aragoén, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién de centros seleccionados en la convocatoria del Programa
“Aragdn, Aula Natural” en centros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos
de la Comunidad Autébnoma de Aragén durante el curso 2020-2021, que figuran en el anexo |
de esta Orden, no constando centros en reserva ni excluidos.

Segundo.— De conformidad con el apartado quinto de la convocatoria, los centros elabo-
raran un informe final, de acuerdo con el modelo previsto en el anexo Il, que se remitira, en el
plazo comprendido entre el 1 y el 12 de mayo de 2021, ambos incluidos, a la direccién de
correo electronico programaseducativos@aragon.es, indicando claramente en el asunto del
correo “Proyecto Aragén Aula Natural” y el nombre del centro.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, con
efectos de notificacion, asi como en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura'y
Deporte del Gobierno de Aragoén: http://www.educa.aragon.es, para su general conocimiento.

Cuarto.— Esta Orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, a través del Registro Electronico del Gobierno de Aragon en la direccion https://
www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion, sin perjuicio de su pre-
sentacion a través de los restantes medios contemplados en la normativa aplicable.

También podré interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

3515

csv: BOA20210203009


http://www.educa.aragon.es
mailto:programaseducativos@aragon.es
http://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 22

Boletin Oficial de Aragoén 03/02/2021

Asi mismo, de acuerdo con dicha normativa, los centros publicos no estan legitimados
para interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse mediante escrito motivado,
indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 19 de enero de 2021.

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

3516

csv: BOA20210203009



Num. 22 Boletin Oficial de Aragoén 03/02/2021
-_—
——
-——
ANEXO |
CENTROS SELECCIONADOS
N° Centro Codigo Localidad Provincia
1 |1.E.S. BAJO ARAGON 44005177 | Alcaiiz Teruel
2 |C.R.A. PALMIRA PLA 44004719 | Cedrillas Teruel
3 | C.R.A. DE MARTIN DEL RiO 44004768 |Martin del Rio Teruel
4 | C. SAGRADA FAMILIA 50005513 |Zaragoza Zaragoza
ANEXO Il
Modelo para la elaboracién del proyecto
1.- Datos de identificacion
1.1. Coordinador/a (apellidos, nombre, NIF y especialidad).
1.2. Titulo del proyecto.
1.3. Datos del centro.
1.4. Numero de alumnos y profesorado participante
1.5. Nivel/es educativo/s en el/los que se va a desarrollar el proyecto y
actividad.
1.6. Linea/s de trabajo a seguir
1.7. Tematica seleccionada
2.- Diseno del proyecto
2.1. Breve planteamiento y justificacion
2.2. Objetivos y contenidos que se pretenden.
2.3. Metodologia
2.4. Desarrollo del proyecto
2.5. Documento grafico
2.6. Conclusiones

3517

csv: BOA20210203009



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2020, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Control de Gestión.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1500/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Almunia de Doña Godina, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1501/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mas de las Matas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1502/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tierz, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1503/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrecilla de Alcañiz, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1504/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrente de Cinca, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1505/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Uncastillo, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/17/2021, de 20 de enero, por la que se convocan cinco becas de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Dirección de Comunicación del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/18/2021, de 19 de enero, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aragón, Aula Natural” en centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2020-2021.
	ORDEN ECD/19/2021, de 21 de enero, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Sariñena (Huesca).
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2021, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Taekwondo y Hapkido.
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Aguas Blancas” de Aínsa, Huesca.
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Especial “San Antonio” de Zaragoza, por cese de actividades.
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “El Tren Chu-Chu” de Zaragoza, por cese de actividades.
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Técnicos Deportivos Tándem” de Jaca, Huesca.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada par
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “El Campillo”, de 50 MW, en el término municipal de Zaragoza (Zaragoza), promovido 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconocen niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario, a personal del Servicio Aragonés de Salud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el Presupuesto de esta Universidad para 2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/17/2021, de 20 de enero, por la que se convocan cinco becas de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Dirección de Comunicación del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Al

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Zaragoza a Muel”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto municipal en el término municipal de Argente (Teruel) promovido por el Ayuntamiento de Argente. (Número de Expediente INAGA 440102/2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel del Saso” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Bisimbr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Canto del Moetero” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el munic

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, por el que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 306-2020, interpuesto ante el Juzgado Contencioso-administrativo número 2 de Zaragoza.




